
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

2021 г. № 
/ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 23 декабря 2011 года № 2387-па 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 
2011 года № 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 23 декабря 2011 года № 2387-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации Губкинского 
городского округа Белгородской области» (в редакции постановлений 
администрации от 06.08.2012 № 1578-па, от 26.04.2013 № 959-па, от 11.11.2013 
№ 2708-па, от 10.12.2013 № 2994-па, от 17.09.2015 № 1841-па, от 11.03.2016 
№ 409-па, от 18.05.2017 № 798-па, от 29.01.2018 № 70-па, от 01.09.2020 
№ 1174-па, от 15.04.2021 № 515-па): 

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации Губкинского 
городского округа Белгородской области», утвержденный вышеуказанным 
постановлением: 



2 

1) второй абзац пункта 1,2.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в 
следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам начального общего образования в 
Организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 
(или) сестра.»; 

2) пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «5» следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Первый заместитель главы администрации,j 
руководитель аппарата администрации [Черенков 


